
                                                                 
                                                                                                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                       
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                                    
Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας      
Ταχ. Θυρίδα
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο           
Fax                      
e-mail                  

:
:
:
:
:
:
:

Ανδρ. Παπανδρέου 37
151 80 Μαρούσι
15106
Αρ.Βασσάλου
213 131 6236
213 131 6608
ivasaloy@gga.gov

         

         
             
             
                        

ΘΕΜΑ: «Αντικατάσταση και ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ».

ΑΠΟΦΑΣΗ
 Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ              
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις
α)Του Π.Δ.53/1998(Φ.Ε.Κ.53/Α’) «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ από τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού».
β)Του Ν.Δ.3600/1956 «Περί διαθέσεως περιουσίας Ιδρύματος Λυσίμαχου Καυτανζόγλου δια την 
ανέγερσιν εν Θεσσαλονίκη Εθνικού Σταδίου, υπό την επωνυμίαν ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟΝ ΣΤΑΔΙΟΝ »
γ)Του  άρθρου 26 του ν. 4373/2016 «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της ελληνικής 
νομοθεσίας με το νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες 
διατάξεις»
δ)Του άρθρου 6 του ν. 423/1976 (ΦΕΚ 223/Α’)  «περί γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων 
αφορώντων εις τον εξωσχολικό Αθλητισμό» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. ε, του άρθρου 3 του 
ν. 665/1977 (ΦΕΚ 225/Α’) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί Εξωσχολικού Αθλητισμού 
και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και λοιπών  συναφών διατάξεων. 
ε)Του Ν.Δ.650/1970 (ΦΕΚ 175/Α΄70) περί Γυμναστηρίων. 
2.Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999(ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις.»
3.Της παρ.9 του άρθρου 56 του ν. 2725/1999(ΦΕΚ 121/Α’) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις»
4. Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (Α΄ 196) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις».
5. Του Π.Δ.  4/2018 (Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.
6.Του Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…[….] 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».
7. Του Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
8.Την υπ΄αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 (Β΄3099) απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και 
Αθλητισμού,  Ελευθέριο Αυγενάκη».
9. Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/382392/15733/2518/192/02-08-2018 (ΥΟΔΔ΄467) 
(ΑΔΑ:ΩΥΙΟ4653Π4-3ΝΙ) απόφαση «Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ». 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΑ/∆ΥΑ/Τ∆Α∆ΕΦ/619786/21286/4502/635
Ηµ/νία: 13/11/2019

Ηµ/νία Έκδοσης 13/11/2019

mailto:ivasaloy@gga.gov
ΑΔΑ: ΩΡΠ74653Π4-Η0Ε



10.  Την από 14-01-2019 επιστολή παραίτησης του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΡΑΣΤΑΝΑ  από μέλος της 
Επιτροπής Διοίκησης του ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ.
11. Το από 25-10-2019 έγγραφο του Ιδρύματος Λυσιμάχου Καυταντζόγλου σχετικά με προτεινόμενα 
από το Ίδρυμα πρόσωπα για τις θέσεις δύο μελών και των αναπληρωτών τους στην Επιτροπή 
Διοίκησης. 
12. Το από 24-10-2019  ηλεκτρονικό μήνυμα & το υπ΄αριθμ. 1035/06-11-2019 έγγραφο του 
Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου με τα οποία απεστάλησαν οι παραιτήσεις των τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διοίκησης  και  από τα οποία προκύπτει ότι ο κος ΚΟΛΛΙΑΣ 
ΗΡΑΚΛΗΣ και η κα ΛΑΝΑΡΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ  δεν παρευρίσκοντο  σε συνεδριάσεις. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αντικαθίστανται τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ» κατόπιν παραιτήσεων καθώς οι κ. κ. ΚΟΛΛΙΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ του Αθανασίου Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
187243 και ΛΑΝΑΡΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ του Τηλεμάχου με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 682370 λόγω συνεχόμενης απουσίας 
από τις συνεδριάσεις της επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 ν. 2690/1999, όπως 
ισχύει, και ορίζονται τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης, για το υπόλοιπο της θητείας (ήτοι μέχρι 17-
08-2020), ως εξής:

1. ΓΟΥΛΑ ΚΑΛΥΨΩ του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: ΑΝ 180639, Δικηγόρο ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον   
ΜΑΤΣΑΡΙΔΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ του Στυλιανού, Α.Δ.Τ.: ΑΝ 725825 Καθηγητή Φυσικής Αγωγής.

2. ΤΣΑΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: ΑΗ 162328, Δικηγόρο ως Αντιπρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον ΤΑΡΑΣΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ  του Νικολάου  Α.Δ.Τ.: ΑΒ 714073, Δημόσιο Υπάλληλο.

3. ΤΡΕΝΤΖΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑ του Αλεξάνδρου,  Α.Δ.Τ.: ΑΗ 666344, Απόστρατο Αξιωματικό ως Γραμματέα, 
με αναπληρωτή τον ΟΦΘΑΛΜΙΔΗ ΗΛΙΑ του Παναγιώτη Α.Δ.Τ.: ΑΝ 736411, Ιδιωτικό Υπάλληλο. 

4. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ του Ιωάννη Α.Δ.Τ.: ΑΟ 324337, Συνταξιούχο Εκπαιδευτικό, ως Ταμία, με 
αναπληρώτρια την ΔΟΥΚΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του Ιωάννη Α.Δ.Τ.: ΑΝ 235377, Καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής 

5. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του Κωνσταντίνου Α.Δ.Τ.:ΑΜ 289950, Δικηγόρο ως Έφορο, με 
αναπληρώτρια την ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του Μιλτιάδη, Α.Δ.Τ.: Ξ 822125, Καθηγήτρια Φυσικής 
Αγωγής.

6. ΠΑΠΑΧΑΡΙΣΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Χρήστου Α.Δ.Τ.:ΑΝ 208778, Καθηγητή Φυσικής Αγωγής, ως Μέλος, με 
αναπληρωτή τον ΑΣΠΡΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ, του Δημητρίου  Α.Δ.Τ.:ΑΗ 180859, Συμβολαιογράφο.

7. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Γεωργίου Α.Δ.Τ.:ΑΒ 366306, Δικηγόρο ως Μέλος, με αναπληρωτή  τον 
ΚΟΥΔΡΟΓΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟ του Γεωργίου Α.Δ.Τ.: ΑΚ 324610, Δικηγόρο. 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                              ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

              ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

   Κοινοποίηση
  -Ε. Σ .Καυτανζόγλειο Προέκταση Αγίου Δημητρίου  Τ.Κ.546 38 Θεσσαλονίκη

Εσωτερική Διανομή :
-Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού 
-Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού
-Γραφείο Προϊσταμένης Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού 
-Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού Εποπτευομένων Φορέων 

ΑΔΑ: ΩΡΠ74653Π4-Η0Ε


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-11-21T11:39:58+0200
	Athens




